
Zarządzenie nr 143/2020
Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 15 grudnia 2020 r.
w sprawie zasad przyznawania statusu profesora emerytowanego Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oraz uprawnień przysługujących profesorom 
emerytowanym

Na podstawie § 111a ust. 2 Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 
zarządza się, co następuje:

§ 1
W celu zachowania więzi z Uczelnią oraz podtrzymywania kontaktów międzypokoleniowych 
sprzyjających wymianie doświadczeń zawodowych i naukowych ustala się następujące 
zasady przyznawania statusu profesora emerytowanego Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie oraz wynikające z tego statusu uprawnienia.

§ 2
1. Profesor lub profesor uczelni, który przeszedł na emeryturę i nie jest pracownikiem 

SGGW, może uzyskać status profesora emerytowanego SGGW. 
2. Status profesora emerytowanego SGGW przyznaje Rektor na pisemny wniosek 

zainteresowanego, zaopiniowany przez kierownika jednostki organizacyjnej SGGW,              
w której zainteresowany był zatrudniony (np. dyrektora instytutu), zwanego dalej 
kierownikiem jednostki. Wzór wniosku określa załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

3. Status profesora emerytowanego SGGW przyznaje się na okres nie dłuższy, niż do końca 
roku kalendarzowego, w którym upływa kadencja Rektora. 

4. Osobom posiadającym status profesora emerytowanego SGGW przysługują uprawnienia 
określone w § 3. Warunkiem uzyskania uprawnień jest zawarcie z Uczelnią porozumienia, 
o którym mowa w § 6. 

5. Status profesora emerytowanego SGGW może zostać cofnięty przez Rektora w razie 
wystąpienia ważnych okoliczności, w szczególności w przypadku naruszenia przez osobę, 
której przyznano ten status dobrych obyczajów lub przepisów obowiązujących w SGGW 
lub też dobrego imienia i wizerunku Uczelni. 

6. Status profesora wygasa z dniem śmierci profesora emerytowanego SGGW lub rezygnacji 
przez profesora emerytowanego SGGW z przyznanego statusu. 

§ 3
Emerytowanemu profesorowi SGGW przysługuje:

1) dostęp do zasobów i systemu bibliotecznego SGGW na prawach pracownika SGGW;
2) uczestniczenie w prowadzonych przez Uczelnię badaniach i projektach,
3) prawo do afiliowania:

a)  publikacji naukowych, 
b) wystąpień konferencyjnych,



c) wystąpień publicznych i medialnych,
d) artykułów w prasie;

4) dostęp do infrastruktury IT Uczelni, w tym sieci wifi;
5) użytkowanie konta poczty e-mail w domenie sggw.edu.pl;
6) możliwość wjazdu na teren kampusu Uczelni;
7) możliwość korzystania z pomieszczeń SGGW za zgodą kierownika jednostki 

organizacyjnej.

§ 4
Rektor może nadać emerytowanemu profesorowi Uczelni dodatkowe uprawnienia, inne niż 
wskazane w § 3, które nie naruszają przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz 
wewnętrznych przepisów SGGW.

§ 5
Dla oznaczenia emerytowanego profesora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie po nazwisku poprzedzonym właściwym tytułem oraz stopniami naukowymi 
umieszcza się informację według wzoru: prof. dr hab. Jan Kowalski, prof. em. SGGW lub 
dr hab. Jan Kowalski, prof. em. SGGW.

§ 6

1. Przyznanie statusu profesora emerytowanego stanowi podstawę do podpisania 
porozumienia wynikającego z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. „O działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie” (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057).    

2. Porozumienie określa uzgodniony przez zainteresowane strony okres obowiązywania, 
rodzaj i zakres wykonywanych przez profesora emerytowanego świadczeń oraz zawiera 
zobowiązanie do zapewnienia przez kierownika jednostki miejsca wykonywania 
świadczeń, dostępu do infrastruktury niezbędnej do wykonywania świadczeń oraz 
możliwości korzystania z funduszy pozostających w dyspozycji instytutu lub innej 
jednostki organizacyjnej.

3. W porozumieniu określone zostaną również zasady dotyczące czasu i sposobu 
wykonywania świadczenia z uwzględnieniem przepisów BHP. Wzór porozumienia 
określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

4. Uczelnia zapewnia profesorowi emerytowanemu ubezpieczenie od następstw 
nieszczęśliwych wypadków w trakcie wykonywania świadczeń. 

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
                                Rektor 
       Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
                            w Warszawie 
                prof. dr hab. Michał Zasada 

            /popisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2020-12-15T13:46:57+0000
	Michał Jerzy Zasada




